СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ
РЕШЕНИЕ

28 октября 2015 года  № 49/9
Об исполнении бюджета муниципального

округа Обручевский за 3 квартал 2015 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона города Москвы от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа Обручевский в городе Москве, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Обручевское в городе Москве, утвержденным решением муниципального Собрания от 11 апреля 2012 года № 2/3, Совет депутатов решил:
1. Одобрить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Обручевский за 3 квартал 2015 года, в связи с вносимыми изменениями по доходам в сумме 13 603,1 тыс. руб., по расходам в сумме 12 283,5 тыс. руб.
2. Принять к сведению исполнение бюджета за 3 квартал 2015 года по следующим показателям:

- доходы бюджета муниципального округа Обручевский          (приложение 1);

- ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Обручевский (приложение 2);

- расходы бюджета муниципального округа Обручевский по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации  (приложение 3);

- источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Обручевский (приложение 4).

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Обручевский Андреева С.В.
Глава муниципального

округа Обручевский                                                                    С.В. Андреев
Приложение 1

к решению Совета депутатов  муниципального округа Обручевский от 28 октября 2015 года  № 49/9
Доходы бюджета муниципального округа

Обручевский за 3 квартал 2015 год

	Коды бюджетной

Классификации
	Наименование

Показателей
	Сумма

 (руб. коп.)

	Утверждено
	Исполнено
	Не исполнено

	0
	00
	00000
	00
	0000
	000
	Доходы
	17 314 700,00
	13 603 096,06
	3 711 603,94

	1
	01
	00000
	00
	0000
	000
	Налоговые поступления и прочие поступления
	15 634 700,00
	12 343 096,06
	3 291 603,94

	1
	01
	02000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	15 634 700,00
	12 343 096,06
	3 291 603,94

	В том числе:

	1
	01
	02010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	15 634 700,00
	11 845 015,65
	3 789 684,35

	1
	01
	02020
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физи-ческими лицами, зарегистрирован-ными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00
	36 295,04
	-36 295,04

	1
	01
	02030
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	0,00
	461 785,37
	-461 785,37

	2
	00
	00000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления
	1 680 000,00
	1 260 000,00
	420 000,00

	В том числе:

	2
	02
	02499
	03
	0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	1 680 000,00
	1 260 000,00
	420 000,00

Приложение 2

к решению Совета депутатов  муниципального округа Обручевский от 28 октября 2015 года  № 49/9
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального

округа Обручевский  за 3 квартал 2015 год

	Наименование
	Код ведом-ства
	Рз/ПР
	ЦС
	ВР
	Сумма (руб. коп.)

	Утверждено
	Исполнено
	Не исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	муниципальный округ Обручевский, всего
	900

	18 596 000,00
	12 283 447,33
	6 312 552,67

	Общегосударственные вопросы

	0100

	14 304 100,00
	9 243 387,33
	5 060 712,67

	в том числе:

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования

	0102

	2 100 200,00
	1 555 865,86
	544 334,14

	Глава муниципального округа

	31А 01 01

	1 965 800,00
	1 421 505,86
	544 294,14

	в том числе:

	-фонд оплаты труда и страховые взносы

	31А 01 01
	121
	1 590 400,00
	1 177 264,25
	413 135,75

	- иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	31А 01 01
	122
	70 400,00
	70 400,00
	0,00

	- прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	31А 01 01
	244
	305 000,00
	173 841,61
	131 158,39

	Прочие расходы в сфере здравоохранения

	35Г 01 11

	134 400,00
	134 360,00
	40,00

	в том числе:

	- иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	35Г 01 11
	122
	134 400,00
	134 360,00
	40,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	0103

	1 862 000,00
	1 290 600,00
	571 400,00

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования

	31А 01 02

	182 000,00
	30 600,00
	151 400,00

	в том числе:

	- иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда лицам, привлекаемые согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий

	31А 01 02
	123
	182 000,00
	30 600,00
	151 400,00

	Функционирование представительных органов местного самоуправления

	33А 04 01

	1 680 000,00
	1 260 000,00
	420 000,00

	в том числе:

	- уплата иных платежей

	33А 04 01
	880
	1 680 000,00
	1 260 000,00
	420 000,00

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ,  местных администраций

	0104

	8 760 600,00
	5 029 554,77
	3 731 045,23

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального округа, в том числе:

	31Б 01 00

	8 253 500,00
	4 563 654,77
	3 689 845,23

	Обеспечение деятельности администрации / аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения

	31Б 01 05

	8 253 500,00
	4 563 654,77
	3 689 845,23

	в том числе:

	-фонд оплаты труда и страховые взносы

	31Б 01 05
	121
	5 850 800,00
	3 403 301,68
	2 447 498,32

	- иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	31Б 01 05
	122
	633 600,00
	282 050,00
	351 550,00

	- прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	31Б 01 05
	244
	1 764 100,00
	878 303,09
	885 796,91

	-уплата прочих налогов, сборов

	31Б 01 05
	852
	5 000,00
	0,00
	5 000,00

	Прочие расходы в сфере здравоохранения

	35Г 01 11

	507 100,00
	465 900,00
	41 200,00

	в том числе:

	- иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	35Г 01 11
	122
	507 100,00
	465 900,00
	41 200,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	0107

	1 281 300,00
	1 281 266,70
	33,30

	Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов города Москвы

	35А 01 01

	1 281 300,00
	1 281 266,70
	33,30

	в том числе:

	- прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	35А 01 01
	244
	1 281 300,00
	1 281 266,70
	33,30

	Резервные фонды

	0111

	200 000,00
	0,00
	200 000,00

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления

	32А 01 00

	200 000,00
	0,00
	200 000,00

	в том числе:

	-резервные средства

	32А 01 00
	870
	200 000,00
	0,00
	200 000,00

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	100 000,00
	86 100,00
	13 900,00

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы

	31Б 01 04

	100 000,00
	86 100,00
	13 900,00

	в том числе:

	-уплата иных платежей

	31Б 01 04
	853
	100 000,00
	86 100,00
	13 900,00

	Культура, кинематография и средства массовой информации

	0800

	2 029 100,00
	1 632 000,00
	397 100,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии

	0804

	2 029 100,00
	1 632 000,00
	397 100,00

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения

	35Е 01 05

	2 029 100,00
	1 632 000,00
	397 100,00

	в том числе:

	- прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	35Е 01 05
	244
	2 029 100,00
	1 632 000,00
	397 100,00

	Пенсионное обеспечение

	1001

	756 000,00
	693 000,00
	63 000,00

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы

	35П 01 09

	756 000,00
	693 000,00
	63 000,00

	в том числе:

	-иные межбюджетные трансферты

	35П 01 09
	540
	756 000,00
	693 000,00
	63 000,00

	Другие вопросы в области социальной политики

	1006

	856 800,00
	364 000,00
	492 800,00

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию

	35П 01 18

	856 800,00
	364 000,00
	492 800,00

	в том числе:

	- пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	35П 01 18
	321
	856 800,00
	364 000,00
	492 800,00

	Средства массовой информации

	1200

	650 000,00
	351 060,00
	298 940,00

	Периодическая печать и издательства

	1202

	350 000,00
	136 900,00
	213 100,00

	Информирование жителей района

	35Е 01 03

	350 000,00
	136 900,00
	213 100,00

	в том числе:

	- прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	35Е 01 03
	244
	310 000,00
	96 900,00
	213 100,00

	-уплата иных платежей

	35Е 01 03
	853
	40 000,00
	40 000,00
	0,00

	Другие вопросы в области средств массовой информации

	1204

	300 000,00
	214 160,00
	85 840,00

	Информирование жителей района

	35Е 01 03

	300 000,00
	214 160,00
	85 840,00

	в том числе:

	- прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	35Е 01 03
	244
	300 000,00
	214 160,00
	85 840,00

Приложение 3

к решению Совета депутатов  муниципального округа Обручевский от 28 октября 2015 года  № 49/9
Расходы бюджета муниципального округа Обручевский по разделам,

подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной

 классификации за 3 квартал 2015 года

	Наименование
	Рз/ПР
	ЦС
	ВР
	Сумма (руб. коп.)

	Утверждено
	Исполнено
	Не исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	муниципальный округ Обручевский, всего

	18 596 000,00
	12 283 447,33
	6 312 552,67

	Общегосударственные вопросы
	0100

	14 304 100,00
	9 243 387,33
	5 060 712,67

	в том числе:

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	0102

	2 100 200,00
	1 555 865,86
	544 334,14

	Глава муниципального округа

	31А 01 01

	1 965 800,00
	1 421 505,86
	544 294,14

	в том числе:

	-фонд оплаты труда и страховые взносы

	31А 01 01
	121
	1 590 400,00
	1 177 264,25
	413 135,75

	- иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	31А 01 01
	122
	70 400,00
	70 400,00
	0,00

	- прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	31А 01 01
	244
	305 000,00
	173 841,61
	131 158,39

	Прочие расходы в сфере здравоохранения

	35Г 01 11

	134 400,00
	134 360,00
	40,00

	в том числе:

	- иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	35Г 01 11
	122
	134 400,00
	134 360,00
	40,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	1 862 000,00
	1 290 600,00
	571 400,00

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования

	31А 01 02

	182 000,00
	30 600,00
	151 400,00

	в том числе:

	- иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда лицам, привлекаемые согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий

	31А 01 02
	123
	182 000,00
	30 600,00
	151 400,00

	Функционирование представительных органов местного самоуправления

	33А 04 01

	1 680 000,00
	1 260 000,00
	420 000,00

	в том числе:

	- уплата иных платежей

	33А 04 01
	880
	1 680 000,00
	1 260 000,00
	420 000,00

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ,  местных администраций
	0104

	8 760 600,00
	5 029 554,77
	3 731 045,23

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального округа, в том числе:

	31Б 01 00

	8 253 500,00
	4 563 654,77
	3 689 845,23

	Обеспечение деятельности администрации / аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения

	31Б 01 05

	8 253 500,00
	4 563 654,77
	3 689 845,23

	в том числе:

	-фонд оплаты труда и страховые взносы

	31Б 01 05
	121
	5 850 800,00
	3 403 301,68
	2 447 498,32

	- иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	31Б 01 05
	122
	633 600,00
	282 050,00
	351 550,00

	- прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	31Б 01 05
	244
	1 764 100,00
	878 303,09
	885 796,91

	-уплата прочих налогов, сборов

	31Б 01 05
	852
	5 000,00
	0,00
	5 000,00

	Прочие расходы в сфере здравоохранения

	35Г 01 11

	507 100,00
	465 900,00
	41 200,00

	в том числе:

	- иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	35Г 01 11
	122
	507 100,00
	465 900,00
	41 200,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107

	1 281 300,00
	1 281 266,70
	33,30

	Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов города Москвы

	35А 01 01

	1 281 300,00
	1 281 266,70
	33,30

	в том числе:

	- прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	35А 01 01
	244
	1 281 300,00
	1 281 266,70
	33,30

	Резервные фонды
	0111

	200 000,00
	0,00
	200 000,00

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления

	32А 01 00

	200 000,00
	0,00
	200 000,00

	в том числе:

	-резервные средства

	32А 01 00
	870
	200 000,00
	0,00
	200 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	100 000,00
	86 100,00
	13 900,00

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы

	31Б 01 04

	100 000,00
	86 100,00
	13 900,00

	в том числе:

	-уплата иных платежей

	31Б 01 04
	853
	100 000,00
	86 100,00
	13 900,00

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	0800

	2 029 100,00
	1 632 000,00
	397 100,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804

	2 029 100,00
	1 632 000,00
	397 100,00

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения

	35Е 01 05

	2 029 100,00
	1 632 000,00
	397 100,00

	в том числе:

	- прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	35Е 01 05
	244
	2 029 100,00
	1 632 000,00
	397 100,00

	Пенсионное обеспечение
	1001

	756 000,00
	693 000,00
	63 000,00

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы

	35П 01 09

	756 000,00
	693 000,00
	63 000,00

	в том числе:

	-иные межбюджетные трансферты

	35П 01 09
	540
	756 000,00
	693 000,00
	63 000,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006

	856 800,00
	364 000,00
	492 800,00

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию

	35П 01 18

	856 800,00
	364 000,00
	492 800,00

	в том числе:

	- пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	35П 01 18
	321
	856 800,00
	364 000,00
	492 800,00

	Средства массовой информации
	1200

	650 000,00
	351 060,00
	298 940,00

	Периодическая печать и издательства
	1202

	350 000,00
	136 900,00
	213 100,00

	Информирование жителей района

	35Е 01 03

	350 000,00
	136 900,00
	213 100,00

	в том числе:

	- прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	35Е 01 03
	244
	310 000,00
	96 900,00
	213 100,00

	-уплата иных платежей

	35Е 01 03
	853
	40 000,00
	40 000,00
	0,00

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	1204

	300 000,00
	214 160,00
	85 840,00

	Информирование жителей района

	35Е 01 03

	300 000,00
	214 160,00
	85 840,00

	в том числе:

	- прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	35Е 01 03
	244
	300 000,00
	214 160,00
	85 840,00

Приложение 4
к решению Совета депутатов  муниципального округа Обручевский от 28 октября 2015 года  № 49/9
Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального округа Обручевский за 3 квартал 2015 года

	Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные
бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неисполнен-ные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	X
	1 281 300,00
	-1 319 648,73
	2 600 948,73

	Изменение остатков средств
	700
	00001000000000000000
	1 281 300,00
	-1 319 648,73
	2 600 948,73

	Увеличение остатков средств
	710
	90001050201030000510
	-17 314 700,00
	-14 064 814,94
	−

	Уменьшение остатков средств
	720
	90001050201030000610
	18 596 000,00
	12 745 166,21
	−